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TANKAR INFÖR JULENTANKAR INFÖR JULEN

Är det någon högtid på året som är omgärdat av stora förväntningar och höga Är det någon högtid på året som är omgärdat av stora förväntningar och höga 

ambitioner så är det nog julen. För visst är det så, idealbilden som förmedlas varje ambitioner så är det nog julen. För visst är det så, idealbilden som förmedlas varje 

år är ändå ganska tydlig. Familjen samlas, bordet är dukat, brasan är tänd och år är ändå ganska tydlig. Familjen samlas, bordet är dukat, brasan är tänd och 

intill vilar hunden så stillsamt, granen glimrar och utifrån kan passerande beskåda intill vilar hunden så stillsamt, granen glimrar och utifrån kan passerande beskåda 

ett upplyst hem fyllt av glädje, skratt och harmoni. Givetvis utspelar sig allt i en ett upplyst hem fyllt av glädje, skratt och harmoni. Givetvis utspelar sig allt i en 

omgivning klädd i vinterskrud där det både snöar och är stjärnklart på en och omgivning klädd i vinterskrud där det både snöar och är stjärnklart på en och 

samma gång. Ja, ni vet den där julen författad av Charles Dickens och uppläst av samma gång. Ja, ni vet den där julen författad av Charles Dickens och uppläst av 

Ernst Kirchsteiger.  Den julen, den vill vi ha!Ernst Kirchsteiger.  Den julen, den vill vi ha!

 Och jag menar det verkligen, vem vill inte ha en jul i full harmonisk  Och jag menar det verkligen, vem vill inte ha en jul i full harmonisk 

mysstämning? Så kanske julen ändå påminner oss om någonting? mysstämning? Så kanske julen ändå påminner oss om någonting? 

För underliggande till all mat, alla julklappar, till tomten, granen och För underliggande till all mat, alla julklappar, till tomten, granen och 

chockladkalendern vilar ju ändå ett budskap.chockladkalendern vilar ju ändå ett budskap.

 Jag tänker på julkrubban. Den brukar alltid se så harmonisk ut, så som vi  Jag tänker på julkrubban. Den brukar alltid se så harmonisk ut, så som vi 

framställer den. Josef och Maria står där och blickar så kärleksfullt mot sitt framställer den. Josef och Maria står där och blickar så kärleksfullt mot sitt 

nyfödda barn. Herdarna, som fått bud av en ängel står där också och förundras. nyfödda barn. Herdarna, som fått bud av en ängel står där också och förundras. 

Ja, till och med djuren ser fromma ut. Då är det lätt att glömma bort att bakom Ja, till och med djuren ser fromma ut. Då är det lätt att glömma bort att bakom 

denna, något förskönande bild, så har ett barn precis förlösts i ett stall utan någon denna, något förskönande bild, så har ett barn precis förlösts i ett stall utan någon 

medicinsk hjälp. Maria och Josef är dessutom unga och förstagångsföräldrar, medicinsk hjälp. Maria och Josef är dessutom unga och förstagångsföräldrar, 

landet de befinner sig i är ockuperat och själva är de långt ner på näringskedjan.  landet de befinner sig i är ockuperat och själva är de långt ner på näringskedjan.  

 Det var den allra första julen det. Innan Dickens och Kirchsteiger.  Det var den allra första julen det. Innan Dickens och Kirchsteiger. 

Så känner man att man inte får ihop idealbilden alla gånger så kan vi titta på Så känner man att man inte får ihop idealbilden alla gånger så kan vi titta på 

krubban. Guds närvaro och existens i våra liv beror inte på hur städat och krubban. Guds närvaro och existens i våra liv beror inte på hur städat och 

prydligt allting är, den beror inte på titel och ekonomi eller hur fromma och prydligt allting är, den beror inte på titel och ekonomi eller hur fromma och 

duktiga vi är. Gud blev människa i den verkliga världen, den där du och jag duktiga vi är. Gud blev människa i den verkliga världen, den där du och jag 

befinner oss, den där allting inte alltid blir som man tänk sig. Låt oss tänka på det befinner oss, den där allting inte alltid blir som man tänk sig. Låt oss tänka på det 

nästa gång vi tittar på en krubba – det finns alltid en verklighet bakom fasaden. nästa gång vi tittar på en krubba – det finns alltid en verklighet bakom fasaden. 

Tack och lov är det just där Guds närvaro finns! Vila i det. Där finns julefriden. Tack och lov är det just där Guds närvaro finns! Vila i det. Där finns julefriden. 

Vi behöver inte prestera fram Gud, han är redan där.Vi behöver inte prestera fram Gud, han är redan där.

I varje hjärta armt och mörkt sänd du en stråle blid, en stråle av Guds kärleks ljus I varje hjärta armt och mörkt sänd du en stråle blid, en stråle av Guds kärleks ljus 

i signad juletid.  i signad juletid.  

- Psalm 116 vers 4- Psalm 116 vers 4

Joachim Franzén, prästJoachim Franzén, präst



En ny kantor slutar och en gammal börjar…En ny kantor slutar och en gammal börjar…

Linnea som började som kantor här i september valde dessvärre att avsluta sin tjänst då Linnea som började som kantor här i september valde dessvärre att avsluta sin tjänst då 

hon landade i att hon inte var riktigt färdig på sin tidigare tjänst i Markaryd, dit hon alltså hon landade i att hon inte var riktigt färdig på sin tidigare tjänst i Markaryd, dit hon alltså 

nu återvänder. Under hösten har vi dock lyckats rekrytera en ny kantor, men som för nu återvänder. Under hösten har vi dock lyckats rekrytera en ny kantor, men som för 

många ändå inte är så ny, nämligen Ingela Carlsson Hedstig. Hon börjar hos oss den 15 många ändå inte är så ny, nämligen Ingela Carlsson Hedstig. Hon börjar hos oss den 15 

januari och vi ser fram emot att få ha henne här! Parallellt med Ingela kommer Ulrik att januari och vi ser fram emot att få ha henne här! Parallellt med Ingela kommer Ulrik att 

fortsätta arbeta hos oss framöver.fortsätta arbeta hos oss framöver.

Joachim Franzén, prästJoachim Franzén, präst

NOTISER OCH INFORMATIONNOTISER OCH INFORMATION

En hälsning från vår nya kantor Ingela En hälsning från vår nya kantor Ingela 

Sång och musik är något som berör människor. Och under alla skeden i livet har musiken Sång och musik är något som berör människor. Och under alla skeden i livet har musiken 

sin plats. Den har sin plats när vi är glada eller ledsna, unga eller gamla. Det roliga med sin plats. Den har sin plats när vi är glada eller ledsna, unga eller gamla. Det roliga med 

musik är ju att man själv kan vara med och utöva den. Här i Skatelöv och V. Torsås musik är ju att man själv kan vara med och utöva den. Här i Skatelöv och V. Torsås 

församlingar har vi tre körer där vi alltid välkomnar nya körsångare. Och körsång är församlingar har vi tre körer där vi alltid välkomnar nya körsångare. Och körsång är 

verkligen en win-win grej! Det är friskvård att sjunga, det är till och med vetenskapligt verkligen en win-win grej! Det är friskvård att sjunga, det är till och med vetenskapligt 

bevisat. Endorfiner frigörs när man sjunger och får en att må bra. Att sedan kunna glädja bevisat. Endorfiner frigörs när man sjunger och får en att må bra. Att sedan kunna glädja 

andra med sin sång är verkligen kul. I mitten av januari börjar jag som musiker i Skatelöv andra med sin sång är verkligen kul. I mitten av januari börjar jag som musiker i Skatelöv 

och V. Torsås församlingar. Detta ser jag fram emot! Det ska bli roligt med all sång och och V. Torsås församlingar. Detta ser jag fram emot! Det ska bli roligt med all sång och 

musik som mitt yrke innebär. Och alla möten med människor. musik som mitt yrke innebär. Och alla möten med människor. 

 Jag heter Ingela Carlsson Hedstig och bor med min familj  Jag heter Ingela Carlsson Hedstig och bor med min familj 

lite utanför Vislanda. De senaste åren har jag bland annat lite utanför Vislanda. De senaste åren har jag bland annat 

jobbat som begravningsrådgivare. Förutom att vara musiker jobbat som begravningsrådgivare. Förutom att vara musiker 

ägnar jag mig åt coaching, guidning, vedhuggning och ägnar jag mig åt coaching, guidning, vedhuggning och 

mycket, mycket mer. Hoppas att vi ses!  mycket, mycket mer. Hoppas att vi ses!  

IngelaIngela
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Sedan i höstas finns vi nu på Instagram och Facebook. Där lägger vi upp lite 

av vad som händer och vad som är på gång i våra församlingar. Följ oss!

DU FÖLJER VÄL OSS PÅ SOCIALA MEDIER?DU FÖLJER VÄL OSS PÅ SOCIALA MEDIER?

Allsångskören medverkar på 

gudstjänst i Toråsby kapell.
Ny bakgrundsbild på vår 

facebooksida.

Inlägg av våra vaktmästare som 

kämpade hårt mot löven.
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VAKTMÄSTAREN HAR ORDET!VAKTMÄSTAREN HAR ORDET!

Nu nalkas adventstid och juletid. Ljusen tänds i fönstren och det blir 

på något sätt en ljusare tid trots de få ljusa timmarna på dygnet. Ute 

på kyrkogårdarna hålls ett lugnare tempo alla de dagar det inte snöar. 

Gräsklippare och trimmer får vila. Men inne i kyrkorna pågår förbe-

redelser inför vår stora högtid. Många timmar läggs på att vässa ljus 

till alla ljusstakar, ljuskronor och bänkljusstakar. Det putsas och fejas 

i alla hörn för att kyrkorna ska vara fina och smyckade till jul. Mossa 

plockas till julkrubborna och granar jagas för att få den rätta stäm-

ningen. I år kommer de stora granarna inne i våra kyrkor att levereras 

från Ingemar Lindström. Något vi är väldigt glada för!

Vi önskar er alla en fröjdefull jul!

Tomtenissarna Mats, Sara, Henrik och Pernilla
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KyrkokörenKyrkokören - för alla som vill vara med och sjunga i stämmor. Inga förkunskaper krävs. - för alla som vill vara med och sjunga i stämmor. Inga förkunskaper krävs.

Tisdagar 18.30 - 20.15. Ojämna veckor träffas vi för övning i Sockenstugan i V. Torsås Tisdagar 18.30 - 20.15. Ojämna veckor träffas vi för övning i Sockenstugan i V. Torsås 

och jämna veckor i Församlingshemmet i Skatelöv.och jämna veckor i Församlingshemmet i Skatelöv.

Start: tisdagen den 30 jan i Sockenstugan i V Torsås. Välkommen!Start: tisdagen den 30 jan i Sockenstugan i V Torsås. Välkommen!

Ledare: Ingela Carlsson Hedstig.Ledare: Ingela Carlsson Hedstig.

AllsångskörenAllsångskören – en kör för glädje och lovsång. – en kör för glädje och lovsång.

Onsdagar 10.15 – 11.45. Udda veckor i församlingshemmet i  Skatelöv.Onsdagar 10.15 – 11.45. Udda veckor i församlingshemmet i  Skatelöv.

Start: onsdagen den 17 jan.Start: onsdagen den 17 jan.

Ledare: Ulrik Hallenbrant.Ledare: Ulrik Hallenbrant.

MusikulMusikul - för dig i åk 2 - 6 - för dig i åk 2 - 6

Vi sjunger och pysslar, leker och håller på med drama. Under våren kommer vi också Vi sjunger och pysslar, leker och håller på med drama. Under våren kommer vi också 

att öva in och framföra en musikal! att öva in och framföra en musikal! 

Vi träffas onsdagar 17.00 - 18.30 i Skatelövs församlingshem. Start vecka  4.Vi träffas onsdagar 17.00 - 18.30 i Skatelövs församlingshem. Start vecka  4.

Ledare: Ingela Carlsson Hedstig och Malin Wiklund.Ledare: Ingela Carlsson Hedstig och Malin Wiklund.

VÄLKOMMEN ATT SJUNGA I KÖR!VÄLKOMMEN ATT SJUNGA I KÖR!



LÖRDAGSFRUKOST 
VÅREN 2024

Lördagen den 10 februari 

9.00-11.00 Folkhälsoutvecklare 

Jenny Folkesson ”Fem vägar till 

Det goda livet” 

i Församlingshemmet Skatelöv   

Lördagen den 13 april  9.00-11.00 

Journalist och författare 

Magnus Quick

Sockenstugan Lönashult

VÄLKOMNA!

Församlingskåren

Träffas i  församlings-
hemmet följande 

måndagar kl 18-20.

22/1, 26/2, 18/3, 
15/4, 13/5

träffas i församlingshemmet 

följande tisdagar 10-11.30.

9/1, 13/2, 12/3, 9/4, 7/5

KAFFETÅREN

Dopfest i Skatelöv 4/2 
kl 10  Och i V. Torsås 

17/3 kl. 10.00

Då får de som är döpta 
under 2023 hämta sina 

dopduvor

Alla barngrupper 

börjar v. 4
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Under rubriken ”tro´t om ni vill” bjöd Per Klasson på ett uppskattat 
program. De 30-talet frukostdeltagarna fick en tankeväckande resa 
i ord och bild om gammalt och nytt, natur och miljö och personer. 

Deltagarna fick också se prov på Pers trollerikonst.

HÖSTKOLLAGE
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I väntan på barntimmebarnen. Det målas.

Från allhelgonahelgens grav-
smyckningsdag. Bodil Johansson 

stod och serverade fika i 
Skatelövs kyrka.

Maja och Maya förbereder 
festligheter för Onsdagsgruppen.

HÖSTKOLLAGE
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NYA AGENDORNYA AGENDOR

16 september            Harriet Alva Louise Hyltén-Cavallius, Sunnanvik 2 2022-10-27

17 september            Wilma Louise Milo Frank, Växjö 2023-05-16

8 oktober            Bo Bengt Zixten Sjögren, Alvesta 2023-06-16

28 oktober            Freja Malva Sonja Hallenbrant, Växjö 2023-06-07

28 oktober            Melvin Allan Magnus Lindelöf, Gemla 2023-04-14

DÖPTA I VÅRA FÖRSAMLINGAR

Under hösten har församlingsråden arbetat med att ta fram nya agen-

dor för våra olika gudstjänster. Ledorden i arbetet har bland annat 

varit enkelhet, glädje och meningsfullt. Ord som vi vill att våra guds-

tjänster ska präglas av. I samband med dessa nya gudstjänstordningar 

kommer den nya översättningen av Herrens bön också införas. Som 

skäl till detta är att i den nya kyrkohandboken, som antogs 2017, blev 

den nya översättningen huvudalternativet. Den gamla översättningen 

kommer dock vara kvar vid begravningar och på äldreboenden.

Joachim Franzén, präst
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Gudstjänster i våra kyrkor

3 december 1 advent  kl. 10 Familjegudstjänst, Västra Torsås kyrka

    kl. 18 Gudstjänst, Skatelövs kyrka

10 december 2 advent  kl. 12 Gudstjänst, Torsåsby kapell

17 december 3 advent  kl. 18 Gudstjänst med julens sånger och psalmer 

     i Västra Torsås kyrka

24 december Julafton  kl. 11 Julspel, Västra Torsås kyrka

    kl. 23.30 Midnattsmässa, Skatelövs kyrka

25 december Juldagen  kl. 06 Julotta, Västra Torsås kyrka

26 december Annandag jul kl. 11 Lekmannaledd gudstjänst, Torsåsby kapell

31 december    Nyårsafton kl. 14 Nyårsbön, Torsåsby kapell

6 januari     Trettondedag jul kl. 14 Julens sånger och psalmer, Skatelövs kyrka

7 januari     1 s e trettondedag kl. 11 Gudstjänst, Torsåsby kapell

14 januari 2 s e trettondedag kl. 18 Lekmannaledd gudstjänst, Torsåsby kapell

21 januari 3 s e trettondedag kl. 11 Högmässa, Torsåsby kapell

28 januari Septuagesima kl. 18 Enkel mässa, Torsåsby kapell

4 februari Kyndelsmässodagen 

    kl. 10 Dopfestgudstjänst, Skatelövs kyrka

11 februari Fastlagssöndagen kl. 10 Gudstjänst, Västra Torsås kyrka

14 februari Fastlagssöndagen kl. 18 Askonsdagsmässa, Torsåsby kapell

18 februari 1 s i fastan kl. 11 Högmässa, Torsåsby kapell

25 februari 2 s i fastan kl. 18 Enkel mässa, Torsåsby kapell

3 mars    3 s i fastan kl. 11 Gudstjänst, Torsåsby kapell

10 mars     Midfastosöndagen kl. 18 Enkel mässa, Torsåsby kapel, Musikul medverkar

17 mars     Jungfru Marie 

   bebådelsedag kl. 10 Dopfestgudstjänst, Västra Torsås kyrka, 

       Kyrkokören medverkar

24 mars  Palmsöndagen kl. 11 Lekmannaledd gudstjänst, Torsåsby kapell

          Varmt välkomna!
Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller 

www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas
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Här når du alla medarbetare

Pastorsexpedition (Öppen ons-tors kl. 9-12)
Carin Aschan, kyrkoskrivare 0470-75 09 50
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Präst
Joachim Franzén, kyrkoherde 0470-72 45 90
epost: joachim.franzen@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker
Ulrik Hallenbrant, vik. kantor 072-245 22 15 
e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se
Ingela Carlsson Hedstig, kantor 0470-75 09 57 

Barn- och ungdomsverksamhet
Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 
Camilla Stark, barnledare 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Diakoni 
Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent 0470-75 09 52

Kyrkogårdsförvaltning 
 Henrik Aldrin, kyrkvaktmästare Västra Torsås 0470-75 09 58 
henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 
Sara Berggren, kyrkvaktmästare Skatelöv 0470-72 45 91 
sara.berggren@svenskakyrkan.se 
Mats Marcusson, kyrkogårdsförman 0470-75 09 59 
mats.marcusson@svenskakyrkan.se 
Pernilla Wandestam, kyrkvaktmästare 0470-75 09 54 
pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se

Boka/hyra
Skatelövs församlingshem, kontakta Sara Berggren  
Sockenstugan, kontakta Henrik Aldrin  
Övriga frågor gällande gravrätt, gravstenar och vård, kontakta Mats Marcusson

Kyrkoråd
Magnus Fridvall, kyrkorådets ordförande 070-648 38 35
e-post: magnus.fridvall@gmail.com  

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas 
Instagram: Skatelovspastorat
Facebook: Skatelöv och Västra Torsås församlingar

Kollekter i Skatelöv: 123 188 05 82
Kollekter i Västra Torsås: 123 513 95 14
Bokbord i båda församlingarna: 123 682 33 22

Li
nd

st
rö

m
s T

ry
ck

er
i A

B,
 A

lv
es

ta
 2

3-
04

18


